INDICAÇÃO Nº 275/2013

Construção de cancha de bocha junto a sede da
Associação Esportiva  Alto Espigão, no Distrito de
Novo Sobradinho.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal a realização de estudos visando à
construção de cancha de bocha junto a sede da Associação Esportivo Alto Espigão, em
Novo Sobradinho.

Trata-se de uma atividade física, desportiva que conta com muitos adeptos,
sendo uma opção de lazer e recreação para os moradores daquela região.

Assim,  a  razão  do  grande  número  de  pessoas  adeptas  ao  esporte  em
questão, justifica-se a presente solicitação.

Pede-se que seja  realizada a  obra,  em atenção à qualidade de vida  do
homem  que  vive  no  campo,  contemplando  assim  a  comunidade  citada,  dando-lhe
condições para a prática dessa modalidade.

SALA DAS SESSÕES, em 8 de maio de 2013

RENATO REIMANN